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С П Р А В К А 

об уровне новых розничных цен на продтовары,реализуемые 
в иредпржятиях торговли отдельных регионов по состоянию 

на 10 января 1992 г* 

.г - •>•'•• 

Колбаса вареная 

Сосиски 

Колбаса ц/к 

М я с о 

Сметана s первые дан января 

в настоящее время 

Масло животное 

Розничная цена 
в торговле 

42-46-50 руб. 

83 руб. 

207 руб. 

нет в продаже 

56 руб. 

33-36 руб. 

нет в продаже 

т на 
рынке 
aajKг: _ „ 

50-70 руб< 

60 руб. 

Колхозы ж свохозы предлагают сырье по высоким договорным 

ценам (молокопродукты, птицу), 

Таллвдкий птицекомбинат предлагает торговле кур 1 кат.по расчетной 

цене 70 руб* за кг (вкд.ЕДС). 

Торговые предприятия при формировании розничной цены применяют к 

отпускной расчетной цене поставщика торговую надбавку на мясо-

продукты - 15$, на сметану - 25$. 

по_г д %пещу 

Говядина 1 кат. 

Свинина II кат. 

Куры потрД кат. 

Масло животное бутербродное 

Сметана 15$ жирности 

Творог Э^шрности 

Колбаса вареная в зависимости 
от сорта 

Колбаса п/к 

94 руб. 

70 руб. 

75 руб. 

92 руб. 

39-43 руб. 

36 руб. 

90-95 руб. 

НО-II5 руб, 

75-30 руб. 

75-80 руб. 

70-80 руб. 

30 руб. 

25-30руб. 

По сообщению заместителя начальника Управления торговли 

г.Волошина М.М. первоначально цена на говядину была установлена 



133 руб. , в настоящее время цена снижена до 94 руб. за кг за 

счёт средств промышленности. Масло животное в •.-.первые дни января 

1992 г. реализовалось по цене 178 руб. за кг, в настоящее время -

по 92 руб. за кг. : 

Управлением торговли ставился вопрос перед исполкомом о созда-

нии Комиссии по ознакомлению с составлением расчетных цен на 

мясную и молочную продукцию, поставляемую колхозами, совхозами на 

мясокомбинаты и молокозаводы. Однако исполком это предложение не 

поддержал по просьбе сельского хозяйства. 

2щщй_Новгодо^ ; 

Розничная цена Цена на 
в торговле рынка 
за кг за кг 

М я с о 

Масло животное 

Колбаса вареная 

Сметана 

Творог обезжиренный 

в продаже нет 

204-208 руб. 

59-60 руб. 

45-53-60 руб. 

24 руб. 

90 руб. 

50 руб. 

25 руб. 

По сообщению Управления торговли (т.Моряковой А.А.) Арзамас-

ский мясокомбинат работает не на полную мощность, так как отсут-

ствует сырье. Колхозы предлагают говядину мясокомбинату по цене 

4Р руб. за кг в живом весе. В этом случае расчетная цена колбасы 

вареной будет составлять более 200 руб. за кг. 

Ульяновск 

)-говдджна I категории 

свинина I категории 

Куры I кат. 

•животное крестьянское 

Сметана 15% жирности 

Творог 2% жирности 

0> жирности 

Колбаса вареная 

Колбаса п/к 

Сосиски молочные 

54 руб. 

42 руб. 

35 руб. 

90 руб. 

2руб.50коп. 

14 руб. 

18 руб. 

от 53 до 71руб. 

96 руб. 

55 руб. 

89-100 руб. 

65-80 руб. 

65-80 руб. 

150руб.и 
выше 

50 руб. 

от 50 руб.и 
выше 



С I I января 1992 г. по предложению торговли за счет средств 

местного бюджета ж средств промышленности снижены цены на пельмени 

с 46 руб. до 23 руб. за кг, на котлеты с 34 руб. до 20 руб. за 10шт 

Рассматриваются вопросы о снижении цен и на другие продукты питания. 

Но сообщению Московской городской конторы "Росмясомолторг" 

отдельные поставщики предлагают к поставке мясо и молокопродукты 

по следующим свободным отпускным ценам: 

Масло животное от 100-270 руб. за кг 

Молоко сухое 186 руб. за кг 

Колбаса вареная 

(Курский мясокомбинат) по 209 руб. за кг 

Черкасский мясокомбинат 
колбасу п/к "Сервилат" по 129руб. 90 коп. за кг 

Белгородский мясокомбинат 
предлагает колбасу 

вареную "Останкинскую" по 167руб. за кг 

Липецкий мясокомбинат 
предлагает колбасу вареную по 157 руб. за кг 

Конторой запрошены калькуляции расчетных цен у данных 

поставщиков. Однако до настоящего времени эти калькуляции 

отпускных расчетных цен от них не получены. 

ген т 


